
                                                         
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

 
 

Registro Generale 
n.566  del 30/4/2015  

 
ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C 

       
        N°156 del 30/4/2015 

 

 
Oggetto: frazionamento dell’area a sud del cimitero comunale- CIG:6097355086  

      Liquidazione competenze tecniche al geom. Attanasio Piritore. 

 
    Anno 2015 

 
L’anno duemilaquindici il giorno trenta del mese  di aprile alle ore ////////// nella 
sua stanza  

 
Il Dirigente  U.T.C. 

Visto l’O.R.EE.LL.: 
Visto il D.Lgs n.267/2000; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di 
C.C.83/2006. 
Vista la deliberazione consiliare n°76/2014 di approvazione bilancio. 
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.169/2014 di approvazione PEG 
provvisorio; 
Vista la determinazione sindacale n.26 del 2/7/2013.  

 
  Premesso che: 
  con  determinazione del Dirigente U.T.C. n.27  del 27/1/2011, è stato conferito ai 

tecnici comunali arch. Zinnanti e geom. Bonardi  l’incarico di redazione del progetto 
esecutivo relativo all’ampliamento a sud del cimitero comunale; 

 
  per rendere esecutivo il progetto di che trattasi occorre il frazionamento dell’area  

interessata dall’intervento, anche per la necessità di disporre di suoli cimiteriali oggi 
esauriti, al fine di soddisfare le numerose richieste di suolo cimiteriale presentate al 
comune dai cittadini; 
 
Dato atto che: 
 l’ufficio Tecnico non dispone delle professionalità necessarie per svolgere tali 
attività, con determinazione n.12 del 15/1/2015 è stato stabilito di instaurare  
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi del comma 
2 dell’art.91 del D.Lgs n.163/2006;  

 all’esito della procedura negoziata l’incarico di frazionamento dell’area a sud del 
cimitero comunale, con determinazione n.65 del 24/2/2015, è stato aggiudicato al geom. 
Attanasio Piritore che ha offerto il ribasso del 46,6666%  sulle competenze tecniche che  
ammontano a euro 2.013,00; 

 
  il Professionista suddetto ha svolto regolarmente l’incarico affidato e con nota 

prot.12466 del 21/4/2015 ha trasmesso gli atti relativi al tipo di frazionamento della’area 
interessata alla progettazione; 
 
Visto: 



  la fattura elettronica n.1/FE del 21/4/2015 dell’importo di €.1.362,09 IVA e oneri 
compresi, al netto del ribasso offerto del 46,6666%, trasmessa dal Professionista in data 
22/4/2015 prot.12499;  
 
Ritenuto di procedere al pagamento della suddetta fattura; 

   
DETERMINA 

 
 Di liquidare al geom. Attanasio Piritore  la fattura n.1/FE del 21/4/2015 dell’importo 

di €.1.362,09 IVA compresa relativa alle competenze tecniche per il frazionamento  delle 
aree a sud del cimitero comunale – CIG:6097355086. 

 Di dare atto che la somma di €.1.362,09 trova copertura al cap.20106060066 
imp.31152 sub 76463; 

 Di bonificare  le suddette somme sul conto corrente dedicato, così come indicato in 
fattura; 
Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e riscontri 
amministrativi, contabile e fiscali ai sensi del 4° comma, dell’art.184 del D. L.vo 267/00. 
 
          
         Il Capo Settore U.T.C. 
        f.to    Arch. Francesco Lo Nobile 
 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto 
di regolarità contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del D.L.vo 267/2000. 

       

     Il Responsabile del Servizio Finanziario  
     f.to Dott.Rosario Zarbo    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 





 
         

Il sottoscritto Segretario Comunale  
 

CERTIFICA  
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per  
 
giorni 15 consecutivi dal  _________ al ____________ 
 
IL MESSO COMUNALE    __________________________      

 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE   _________________________  

  
E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.  
 
Dalla Residenza Municipale, lì_______________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE         ________________________ 
 

 
 
 


